П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

________________                       город Лермонтов
                                                Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для
эффективного использования муниципального имущества города
Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города
Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 621

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 14 декабря

2021 года № 76 «О внесении изменений в решение Совета города
Лермонтова, с решением Совета города Лермонтова от 15 декабря 2020 года
№ 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов», решением Совета города Лермонтова от 14 декабря 2021 года
№ 77 «О бюджете города Лермонтова на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Создание условий для эффективного
использования муниципального имущества города Лермонтова»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от
08 сентября 2021 г. № 621 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для эффективного использования муниципального
имущества города Лермонтова» (с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Лермонтова от 14 марта 2022 г.
№ 171).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Лермонтова Янакова Д.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова                                                        Е.Н. Кобзева

№

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Лермонтова
от  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Создание условий для
эффективного использования муниципального имущества города
Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города
Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 621 «Об утверждении муниципальной
программы «Создание условий для эффективного использования
муниципального имущества города Лермонтова» (с изменениями,
внесенными постановлением администрации города Лермонтова от 14 марта
2022 г. № 171). (далее - Программа)

 1. В паспорте Программы:
 1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники общий объем финансирования Программы
финансового обеспечения оценивается в 155 466,14 тыс. руб.,
Программы
 в том числе:

федеральный бюджет — 0,00 тыс. руб
краевой бюджет — 0,00 тыс. руб.
местный бюджет — 155 466,14 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2020 году — 22 520,75 тыс. руб.
в 2021 году — 31 069,71 тыс. руб.
в 2022 году — 26 699,69 тыс. руб.
в 2023 году — 25 072,99 тыс. руб.
в 2024 году — 25 051,50 тыс. руб.
в 2025 году — 25 051,50 тыс. руб.».

2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение эффективности
использования муниципальной собственности» муниципальной программы
«Создание условий для эффективного использования муниципального
имущества города Лермонтова Программы (далее — Подпрограмма 1):

2.1. Раздел объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники общий объем финансирования финансового
Подпрограммы обеспечения оценивается в 9 057,62 тыс. руб.,

в том числе:
краевой бюджет — 0,00 тыс. руб.
местный бюджет—9 117,32 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2020 году —1 622,75 тыс. руб.
в 2021 году — 2 700,79 тыс. руб.

в 2022 году — 9 057,62 тыс. руб.
в 2023 году — 1 179,08 тыс. руб.
в 2024 году — 1 179,08 тыс. руб.
в 2025 году — 1 179,08 тыс. руб.».

3. В паспорте подпрограммы 2 «Приватизация муниципального

имущества» муниципальной программы «Создание условий для
эффективного использования муниципального имущества города
Лермонтова» Программы (далее — Подпрограмма 2):

3.1. Раздел объемы и источники Раздел объемы и источники
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники общий объем финансирования Подпрограммы
финансового обеспечения оценивается в 1 372,20 тыс. руб.,
Подпрограммы в том числе:

краевой бюджет — 0,00 тыс. руб.
местный бюджет — 1 372,20 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2020 году — 86,70 тыс. руб.
в 2021 году — 266,70 тыс. руб.
в 2022 году — 218,70 тыс. руб.
в 2023 году — 266,70 тыс. руб.
в 2024 году — 266,70 тыс. руб.
в 2025 году — 266,70 тыс. руб.».

4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции.

Первый заместитель главы
администрации города Лермонтова                        Д.О. Янаков

 Приложение 3
к муниципальной программе города
Лермонтова «Создание условий для
эффективного использования
муниципального имущества города
Лермонтова», утвержденной
постановлением администрации города
Лермонтова
от 08 сентября 2021 г. № 621

(в редакции постановления администрации
города Лермонтова
от _______________ № ___)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова
«Создание условий для эффективного использования муниципального имущества города Лермонтова»

№
п/п

Наименование программы,
подпрограммы программы,

основного мероприятия
подпрограммы программы,

направление расходов

Источники финансового обеспечения
по ответственному исполнителю,

соисполнителю программы,
подпрограммы, программы,

основному мероприятию
подпрограммы программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

2020

2021

2022

2023

2024

2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальная программа

«Создание условий для
эффективного использования
муниципального имущества
города Лермонтова», всего:

 22 520,75 31 069,71 26 699,69 25 072,99 25 051,50 25 051,50

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  бюджетные ассигнования бюджета

города Лермонтова (далее местный
бюджет), в т.ч. предусмотренные

22520,75 28 102,22 1 196,84 25 072,99 25 051,50 25 051,50

  Управление имущественных
отношений администрации города
Лермонтова

6934,70 5 003,76 4 824,07 5 828,90 5 828,90 5 828,90

  Муниципальное казенное
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление города
Лермонтова) (далее — МКУ
«ХТУ»)

15586,05 23 098,46 20 460,07 19244,09 19 222,60 19 222,60

2. Подпрограмма 1
«Обеспечение эффективности
использования
муниципальной
собственности» Программы,
всего:

 1622,75 2 700,79 1 196,84 1179,08 1179,08 1179,08

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

1622,75 2 700,79 1 196,84 1179,08 1179,08 1179,08

  Управление имущественных
отношений администрации города
Лермонтова

1622,75 2 700,79 1 196,84 1179,08 1179,08 1179,08

  средства федерального бюджета - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -
 в том числе следующие

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие 1
«Оформление права
муниципальной
собственности города
Лермонтова на объекты
недвижимого имущества и
эффективное управление и
распоряжение этим
имуществом и его
использование», всего:

 666,20 2 070,71 395,00 340,00 340,00 340,00

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

666,20 2 070,71 395,00 340,00 340,00 340,00

  Управление имущественных
отношений администрации города
Лермонтова

666,20 2 070,71 395,00 340,00 340,00 340,00

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -
 направление расходов

основного мероприятия

2.1.1 Техническая паспортизация

объектов недвижимого
имущества

 440,00 585,68 295,00 240,00 240,00 240,00

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

440,00 585,68 295,00 240,00 240,00 240,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

2.1.2 Кадастровая паспортизация
объектов недвижимого
имущества

 226,20 1 485,03 100,00 100,00 100,00 100,00

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

226,20 1 485,03 100,00 100,00 100,00 100,00

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

2.2. Основное мероприятие
1. 2 «Оформление права
муниципальной
собственности города
Лермонтова на земельные
участки и доли в праве общей
собственности на земельные
участки, отнесенные к
муниципальной
собственности города
Лермонтова и их
рациональное
использование», всего:

 520,00 270,00 318,00 270,00 270,00 270,00

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

520,00 270,00 318,00 270,00 270,00 270,00

  Управление имущественных
отношений администрации города

520,00 270,00 318,00 270,00 270,00 270,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Лермонтова
  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -
 направление расходов

основного мероприятия

2.2.1 «Кадастровые работы по
формированию земельных
участков, топографическую
съемку территории
муниципального
образования»

 520,00 270,00 318,00 270,00 270,00 270,00

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

520,00 270,00 318,00 270,00 270,00 270,00

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

2.3. Основное мероприятие 1.3
«Создание условий для
эффективного выполнения
полномочий органами
власти», всего

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

178,72 146,05 269,81 355,05 355,05 355,05

  Управление имущественных
отношений администрации города
Лермонтова

178,72 146,05 269,81 355,05 355,05 355,05

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -
 направление расходов

основного мероприятия

2.3.1 «Расходы по оплате

коммунальных услуг по
имуществу», находящемуся в
муниципальной казне города
Лермонтова»

 178,72 146,05 269,81 355,05 355,05 355,05

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

178,72 146,05 269,81 355,05 355,05 355,05

  средства федерального бюджета
  средства краевого бюджета
 Основное мероприятие 1.4

«Организационное и
финансовое обеспечение
капитального ремонта общего
имущества в
многоквартирных домах,
расположенных на
территории города
Лермонтова»,
всего

 257,83 214,03 214,03 214,03 214,03 214,03

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

257,83 214,03 214,03 214,03 214,03 214,03

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Управление имущественных

отношений администрации города
Лермонтова

257,83 214,03 214,03 214,03 214,03 214,03

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

2.4.1 «Уплата взносов на
капитальный ремонт общего
имущества в
многоквартирных домах в
части муниципальной доли
собственности»

 257,83 214,03 214,03 214,03 214,03 214,03

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

257,83 214,03 214,03

214,03 214,03 214,03

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

3. Подпрограмма 2
«Приватизация
муниципального имущества»,
всего

 86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

  Управление имущественных
отношений администрации города
Лермонтова

86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -
 в том числе следующие

основные мероприятия:

3.1. Основное мероприятие 2.1
«Оформление права
муниципальной
собственности города
Лермонтова

 86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

 на объекты муниципального
имущества и земельных
участков, эффективное
управление, распоряжение
этим имуществом и их
использование»

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

  Управление имущественных
отношений администрации города
Лермонтова

86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -
 направление расходов

основного мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3.1.1 «Проведение оценки

рыночной стоимости
муниципального имущества и
земельных участков»

 86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

86,70 266,70 218,70 266,70 266,70 266,70

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

4. Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации
программы «Создание
условий эффективного
использования
муниципального имущества
города Лермонтова» и
общепрограммные
мероприятия Программы
всего:

 20811,29 28 102,22 25284,15 23 627,21 23 605,72 23 605,72

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

20811,29 28 102,22 25 284,15 23 627,21 23 605,72 23 605,72

  Управление имущественных
отношений администрации города

5225,24 5 003,76 4 824,07 4 383,12 4 383,12 4 383,12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  Лермонтова
  МКУ «ХТУ» 15586,00 23 098,46 20 460,08 19 244,09 19 222,60 19 222,60
  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

4.1 Основное мероприятие 3.1
«Обеспечение реализации
программы», всего:

 5225,24 5 003,76 4 824,07 4 383,12 4 383,12 4 383,12

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

  Управление имущественных
отношений администрации города
Лермонтова

5225,24 5 003,76 4 824,07 4 383,12 4 383,12 4 383,12

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -
 направление расходов

основного мероприятия

4.1.1 «Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления города
Лермонтова»

 570,29 608,57 426,08 389,31 389,31 389,31

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

570,29 608,57 426,08 389,31 389,31 389,31

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4.1.2 «Расходы на выплаты по

оплате труда работников
органов  местного
самоуправления города
Лермонтова»

 4654,95 4 395,19 4 530,95 3 993,81 3 993,81 3 993,81

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

4654,95 4 395,19 4 317,97 3 993,81 3 993,81 3 993,81

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - 84,80 80,02 - - -

4.1.3 «Расхожы связанные с
общегосударственным
управлением», всего:

 - - - - - -

  бюджетные ассигнования местного
бюджета, в т.ч. предусмотренные:

- - - - - -

  средства федерального - 84,80 80,02 - - -
  бюджета, в т.ч. предусмотренные:
  средства краевого бюджета, в т.ч.

предусмотренные:
- - - - - -

 в том числе следующие
основные мероприятия:

4.2. Основное мероприятие 3.2
«Обеспечение деятельности
(оказание услуг) учреждение
по обеспечению
хозяйственного

 15586,05 23 098,46 20 460,08 19 244,09 19 222,60 19 222,60

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 обслуживания», всего:
  бюджетные ассигнования местного

бюджета, в т.ч. предусмотренные:
15586,05 23 098,46 20 460,08 19 244,09 19 222,60 19 222,60

  МКУ «ХТУ" 15586,05 23 098,46 20 460,08 19 244,09 19 222,60 19 222,60
  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -
 Направление расходов

основного мероприятия

4.2.1 «Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) учреждений по
обеспечению хозяйственного
обслуживания»

 15586,05 23 098,46 20 460,08 19 244,09 19 222,60 19 222,60

  бюджетные ассигнования местного
бюджета

15586,05 23 098,46 20 460,08 19 244,09 19 222,60 19 222,60

  средства федерального бюджета - - - - - -
  средства краевого бюджета - - - - - -

Первый заместитель главы
администрации города Лермонтова

Д.О. Янаков